
1

ISKŘ
ISKISKŘŘ –– Koncepce systKoncepce systéémumu

SMETANA  Bedřich

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Projekt: Vzdělávání pro bezpečnostní systém státu
(reg. č.: CZ.1.01/2.2.00/15.0070)



2

ISKISKŘŘ –– Koncepce SYSTKoncepce SYSTÉÉMUMU

1.1. Instalace systInstalace systéémumu
2.2. Popis modulPopis modulůů
3.3. ZaloZaložženeníí KrizovKrizovéého plho pláánunu

ZZáávvěěr r -- úúkoly do samostudiakoly do samostudia

14/14/T3.T3.-- CC ISKISKŘŘ



3

VzdVzděělláávacvacíí ccííle projektu:le projektu:

1) Roz1) Rozšíšířřit znalosti o tvorbit znalosti o tvorběě KP v ISKKP v ISKŘŘ..
2) Poznat prost2) Poznat prostřřededíí a moduly ISKa moduly ISKŘŘ. . 
3) Umo3) Umožžnit tvorbu textovnit tvorbu textovéé ččáásti projektu .sti projektu .



4

Popis ISKPopis ISKŘŘ

•• KIS zvyKIS zvyššuje kvalitu a zmenuje kvalitu a zmenššuje chybovost dokumentuje chybovost dokumentůů
krizových plkrizových pláánnůů jejich automatickým generovjejich automatickým generováánníím do MS m do MS 
WORD. Dokument mWORD. Dokument můžůže obsahovat forme obsahovat formáátovantovanéé texty, texty, 
tabulky, obrtabulky, obráázky a datovzky a datovéé objekty KIS.objekty KIS.

•• KIS disponuje prostKIS disponuje prostřředky pro obecnou edky pro obecnou ččasovou analýzu asovou analýzu 
jednotlivých jednotlivých úúkolkolůů a jejich vazeb, jak pro a jejich vazeb, jak pro ččáást plst pláánovnováánníí
krizových situackrizových situacíí, tak pro , tak pro řřeeššeneníí krizových situackrizových situacíí, zalo, založženou enou 
na metodna metoděě CPM. Sleduje kapacitnCPM. Sleduje kapacitníí nnáároky a akturoky a aktuáálnlníí stavy sil stavy sil 
a prosta prostřředkedkůů a to jak jejich okama to jak jejich okamžžititéé, tak kumulativn, tak kumulativníí
hodnoty.hodnoty.



5

Popis ISKPopis ISKŘŘ -- systsystéém WAKKISm WAKKIS

•• WAKKIS je softwarový databWAKKIS je softwarový databáázový produkt pro podporu zový produkt pro podporu 
procesprocesůů krizovkrizovéého ho řříízenzeníí. Je vytvo. Je vytvořřen v souladu s en v souladu s 
ustanovenustanoveníími zmi záákona kona 
o krizovo krizovéém m řříízenzeníí čč.240/2000 Sb. a jeho prov.240/2000 Sb. a jeho prováádděěccíími mi 
ppřředpisy.edpisy.

•• WAKKIS umoWAKKIS umožňžňuje zpracovuje zpracováávat krizovvat krizovéé plpláány zpny způůsobem, sobem, 
který zarukterý zaruččuje jejich maximuje jejich maximáálnlníí bezpebezpeččnost. Vnost. Vššechny echny úúdaje daje 
krizovkrizovéého plho pláánu se uchovnu se uchováávajvajíí v databv databáázi. zi. 



6

Popis modulPopis modulůů

• Základní členění stromového menu je 
hlavní uzel a vzdálené uzly. 

• V rámci každého uzlu lze v KIS najít 
rozdělení na datovou základnu uzlu, 
krizové plánování, řešení krizových 
situací a bezdrátovou komunikaci.



7

Popis modulPopis modulůů
• Hlavní uzel
• Představuje samostatnou datovou jednotku 

krizového plánování, kterou může tvořit jeden 
nebo více zpracovatelů krizového plánu a jejich 
řešitelů. Hlavní uzel může zahrnovat všechny 
zpracovatele, kteří mají přímý síťový přístup k 
instalovanému systému KIS. 

• Datová základna uzlu
• Je místo v systému, kde získáte přehled o 

pořízených datech náležejících k hlavnímu uzlu, 
nezávisle na zpracovateli nebo řešiteli pořízení
do systému. Datová základna soustřeďuje data 
všech zpracovatelů a řešitelů hlavního uzlu.



8

Popis modulPopis modulůů
• Hlavní uzel
• Představuje samostatnou datovou jednotku 

krizového plánování, kterou může tvořit jeden 
nebo více zpracovatelů krizového plánu a jejich 
řešitelů. Hlavní uzel může zahrnovat všechny 
zpracovatele, kteří mají přímý síťový přístup k 
instalovanému systému KIS. 

• Datová základna uzlu
• Je místo v systému, kde získáte přehled o 

pořízených datech náležejících k hlavnímu uzlu, 
nezávisle na zpracovateli nebo řešiteli pořízení
do systému. Datová základna soustřeďuje data 
všech zpracovatelů a řešitelů hlavního uzlu.



9

Instalace systInstalace systéému a popis ISKmu a popis ISKŘŘ -- systsystéém WAKKISm WAKKIS

•• Podrobný postup instalace systPodrobný postup instalace systéému lze stmu lze stááhnout zhnout z
http://www.waksystem.cz/assets/content/Dwn_kis/kis_uvod.pdfhttp://www.waksystem.cz/assets/content/Dwn_kis/kis_uvod.pdf

•• StrStráánky autorsknky autorskéé firmy umofirmy umožňžňujujíí ststááhnout demo ISKhnout demo ISKŘŘ
http://www.waksystem.cz/podpora/download/kehttp://www.waksystem.cz/podpora/download/ke--stazenistazeni--wakkiswakkis

•• Mimo programu je zde celMimo programu je zde celáá řřada podpada podpůůrných materirných materiáállůů
vvččetnetněě cvicviččnnéé databdatabááze.ze.



10

KIS KIS –– zalozaložženeníí
OperaOperaččnníího plho pláánunu

Po instalaci v systému KIS, kromě základních systémových 
dat, nejsou žádná data. Základní nastavení KIS je možné
popsat následujícím scénářem:

Nastavit identifikační údaje v uzlu 
Vložit zpracovatele 
Vložit řešitele 

foto Archiv GŘ HZS



11

NastavenNastaveníí uzluuzlu

• Nastavení identifikačních údajů v uzlu je nutné pro identifikaci původu 
dat při jejich přenosech. 

• Základním identifikačním údajem je název uzlu. 
• Při instalaci se do názvu uzlu napíše název lokálního počítače, tak jak 

je uveden v operačním systému. 



12

NastavenNastaveníí uzluuzlu

• Pro srozumitelnější identifikaci v rámci všech uzlů v systému KIS bude 
nejspíše vždy nutné tento původní název uzlu změnit. 

• Identifikační údaje uzlu změníte ve volbě Přehled uzlů. Po změně
názvu uzlu se změní název i v hlavním okně (v místě, kde je na 
obrázku WAK, System). 



13

VloVložženeníí zpracovatelezpracovatele

• Všechny informace uložené ke zpracovateli jsou přístupné ve volbě
stromového menu Krizové plánování v hlavním okně. 

• Po instalaci není v KIS vložen žádný zpracovatel, proto pod touto větví
nejsou žádné volby. Je proto nutné, vložit alespoň jednoho 
zpracovatele. 



14

VloVložženeníí zpracovatelezpracovatele

• Zpracovatele vložíte tak, že najedete ukazatelem myši nad nápis 
Krizové plánování, stisknete pravé tlačítko a vyberete Přidat 
zpracovatele. Tím se pod volbou Krizové plány zpřístupní další
volby.



15

VloVložženeníí řřeeššiteleitele

• Zpracovatele vložíte tak, že najedete ukazatelem myši nad nápis 
Krizové plánování, stisknete pravé tlačítko a vyberete Přidat 
zpracovatele. Tím se pod volbou Krizové plány zpřístupní další
volby.



16

Plánovací tým 2.
Malé dopravní letadlo Morava L200 havarovalo 
v těžko dostupném terénu Krkonoš v oblasti 
Malého Šišáku. Na VZ Malý Šišák nahlásil 
náhodný svědek – turista průběh nehody, ale 
neupřesnil místo ani rozsah havárie. Ředitel VZ 
nahlásil mimořádnou událost na linku 159. 
Rozbíhá se záchranná akce. Záchranné a 
koordinační středisko Praha, respektive "RCC" 
vysílá do oblasti letecké nehody vrtulník 
vybavený speciálními prostředky za účelem 
pátrání a záchrany. RCC rovněž oznamuje 
leteckou nehodu operačnímu a informačnímu 
středisku (dále jen "OPIS") MV-GŘ HZS ČR. 
Aktivuje se operační řízení IZS a do místa 
letecké nehody jsou vyslány jednotky HZS 
z města Špindlerův Mlýn a Vrchlabí…

Vašim úkolem je v rámci realizačního týmu v ISKŘ vypracovat 
textovou část projektu – operačního plánu možného řešení mimořádné
události. Rozsah a forma budou upřesněny vyučujícím 

VaVašše pe přříípompomíínky a dotazynky a dotazy……????

VypracovVypracováánníí projektu ve WAKKISprojektu ve WAKKIS



••RozbalRozbalííte polote položžku menu vloku menu vložžitit
••Vyberete dokument krizovVyberete dokument krizovéého ho 
plpláánovnováánníí
••Vyberete vzor pro textovou Vyberete vzor pro textovou 
ččáástst
••RozbalRozbalííte strukturu krizovte strukturu krizovéé
plpláánovnováánníí, vyberete V, vyberete Vášáš
dokument a pdokument a přřepracujete epracujete 
v duchu Vav duchu Vaššeho projektueho projektu

Postup vypracovPostup vypracováánníí textovtextovéé
ččáásti projektu ve WAKKISsti projektu ve WAKKIS

17



18

• Zrekapitulujte poznatky o instalaci systnstalaci systéémmůů
•• Zafixujte postup zaloZafixujte postup založženeníí KrizovKrizovéého plho pláánunu
•• ProjdProjděěte si funkci podle popisu modulte si funkci podle popisu modulůů

ÚÚkoly do samostudia:koly do samostudia:


